ПРОТОКОЛ № 1
районного методического объединения учителей физики
от 28.08.2017
ТЕМА: планирование работы на 2017-18 учебный год
Присутствовало:
	№
	ФИО
	Школа

	1
	Аткин Д.С.
	Овсянниковская СОШ

	2
	Анисимов В.В.
	С-Чемровская СОШ

	3
	Филатов А.А.
	Побединская СОШ

	4
	Новикова О.А.
	ЦСШ №1

	5
	Новиков И.Н.
	Верх-Марушинская ООШ

	6
	Сериков Н.Н.
	Еландинская ООШ

	7
	Одинцова Н.И.
	Воеводская СОШ

	8

	9

	10

Отсутствовало:
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Планирование работы на  2017-2018 уч. г.
2. О подготовке к всероссийской олимпиаде школьников
3. Робототехника на уроках физики и информатики как инструмент внедрения системно-деятельностного подхода
4. О введении  учебного предмета Астрономия

1. СЛУШАЛИ:
1.1 Аткина Дмитрия Сергеевича, руководителя РМО, о плане работы на 2017-18 учебный год
Решили:
1. Утвердить план работы.
2. Слушали: Аткин Д.С., рассказал о необходимости подготовки школьников к олимпиаде по физике.
Решили: Информацию принять к сведению.

3. Слушали: Анисимова Владимира Васильевича, учителя физики и информатики Сухо-Чемровской школы. Владимир Васильевич подробно рассказал о применении робототехники в школе, участиях в соревнованиях.
Решили: Информацию принять к сведению, искать возможность приобретения роботов в другие школы.
4.СЛУШАЛИ: Аткина Д.С. Рассказал о введении учебного предмета Астрономия в базисный учебный план во всех школах со следующего учебного года и ведении Астрономии в Овсянниковской СОШ.
Решили:
Информацию принять к сведению. Всем учителям, планирующим ведение предмета Астрономия пройти курсы повышения квалификации в течение этого учебного года.